R E Q U E R I M E N T O  Nº. 840
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/9/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que há uma praça entre a Rua Tenente Alarico Alves Bastos e a Rua Faustino José, no Conjunto Habitacional Eng. Francisco Blasi (Cohab III);

Considerando que referida área necessita de plantio de árvores e instalações de bancos para atender a comunidade local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de instalar bancos e realizar o plantio de árvores na praça localizada entre a Rua Tenente Alarico Alves Bastos e a Rua Faustino José, no Conjunto Habitacional Eng. Francisco Blasi (Cohab III).

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de setembro de 2017.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm